
 

 

2025年 2月 28日 

株式会社 鹿児島銀行 

 

外貨両替業務の一部取扱変更について 

 

 鹿児島銀行（頭取 郡山明久）は、2025年 4月 30日（水）より、下記のとおり外貨両替業務を一部取扱変更

しますのでお知らせします。 

キャッシュレス化の進展や外貨両替件数の減少を背景とした今般の業務取扱変更により、利便性の高い金融サ

ービスにリソース配分し、お客さまの満足度向上に努めてまいりますので、何卒、ご理解賜りますようお願い申

し上げます。 

なお、当行では、トラベレックスジャパン株式会社が提供するインターネットによる下記両替サービスや、そ

の他の外貨両替手段についてもご案内し、お客さまの利便性確保を図ってまいりますのでご利用くださいますよ

うお願いします。 

 

記 

 

１．取扱変更日 

   2025年 4月 30日（水） 

 

２．取り扱いを終了する業務 

  （１）外貨現金買い取り（お客さまの外貨現金売却） 

（２）本店営業部以外の外貨現金売却（お客さまの外貨現金購入） 

（※本店営業部はキャッシュパック（所定の金種、枚数を専用封筒に封入したもの）のみ取り扱い継続） 

（３）外貨現金による外貨預金の預け入れ 

 

３．トラベレックスジャパン株式会社が提供する外貨両替サービス 

・全て、個人のお客さま限定のサービスになっております。 

  ・当行ホームページを経由してご利用いただけます。 

・トラベレックスジャパン株式会社が提供するサービスであり、お客さまとトラベレックスジャパン株式 

会社との間のお取り引きとなります。 

（１）「外貨宅配サービス」 

   日本円から外国紙幣に両替えし、宅配にてお届けするもの 

（２）「外貨／トラベラーズチェック郵送買取サービス」 

   外国紙幣／旅行小切手を郵送いただき、日本円に両替するもの 

 

 

 



４．その他の外貨両替手段 

  （１）外貨現金買い取り（お客さまの外貨現金売却） 

手段 内容など 

外貨自動両替機 

（株式会社アクトプロ） 

【設置場所】 

① 鹿児島銀行本店ビルタワーパーキング横 

② 鹿児島空港国際線ロビー 

③ マリンポート（クルーズ船発着港） 

 

  （２）外貨現金売却（お客さまの外貨現金購入） 

手段 内容など 

かぎん JCBデビットカード 海外提携先金融機関 ATMにて海外現地通貨の 

引き出しが可能 

 

以 上 

【本件に関するお問い合わせ先】 

鹿児島銀行 国際ビジネス支援部 外為事務グループ 

TEL：099-239-7380 


